



Edital n. º 009/2018 – PRONATEC – Bolsa Formação Processo Seletivo Simplificado de Bolsistas

A Secretaria de Estado da Educação, Cultura e Esporte - SEDUCE, por meio da Coordenação Geral do Programa Nacional de Acesso ao Ensino Técnico e Emprego – PRONATEC – Bolsa Formação, considerando a Lei Federal n. ° 12.513/2011, a Resolução CD/FNDE n°. 23, de 28 de junho de 2012 e a Portaria 3530/2017-GAB/SEDUCE, publica o **resultado preliminar**, conforme quadro abaixo:

Anexo III Vagas/Função

1 – Vaga de Professor Moderador Presencial, para atuar no Curso Técnico de Nível Médio de Meio Ambiente, na modalidade de Educação a Distância – EaD, 20 horas presenciais na Escola Estadual Reunida Calunga II.

Unidade Escolar	Turno de trabalho	Classificação do Candidato
Escola Estadual Calunga II	1-8 (oito) horas presenciais, na instituição, aos sábados, para realização de atividades práticas com os alunos. 2- 12 (doze) horas presenciais, na instituição, em turno a ser definido em reunião de planejamento com o coordenador de curso.	1-Lourdes Fernandes de Souza - 42

2 – Vaga de Professor Moderador Presencial, para atuar no **Curso Técnico de Nível Médio de Meio Ambiente**, na modalidade de Educação a Distância – **EaD**, 20 horas presenciais no **Colégio Irany Nunes de Prado** – Povoado Prata .

Unidade Escolar	Turno de trabalho	Classificação do Candidato
Colégio Irany Nunes do Prado	1-8 (oito) horas presencial, na instituição, aos sábados, para realização de atividades práticas com os alunos. 2- 12 (doze) horas presencial, na instituição, em turno a ser definido em reunião de planejamento com o coordenador de curso.	1-Maike Soares de Souza - 42

3 – Vaga de Professor Moderador Presencial, para atuar no **Curso Técnico de Nível Médio de Meio Ambiente**, na modalidade de Educação a Distância – **EaD**, 20 horas presenciais no **Colégio Antônio José**, em Monte Alegre de Goiás.

Unidade Escolar	Turno de trabalho	Classificação do Candidato
Colégio Antônio José	1-8 (oito) horas presencial, na instituição, aos sábados, para realização de atividades práticas com os alunos. 2- 12 (doze) horas presencial, na instituição,	1-Andreia Petronilio Correia - 42





em turno a ser definido	
em reunião de	
planejamento com o	
coordenador de curso.	

4 – Vaga de Professor Moderador Presencial, para atuar no **Curso Técnico de Nível Médio de Meio Ambiente**, na modalidade de Educação a Distância – **EaD**, 20 horas presenciais na **Escola Calunga I.**

Unidade	Turno de	Classificação do
Escolar	trabalho	Candidato
Escola Estadual Calunga I	1-8 (oito) horas presencial, na instituição, aos sábados, para realização de atividades práticas com os alunos. 2- 12 (doze) horas presencial, na instituição, em turno a ser definido em reunião de planejamento com o coordenador de curso.	1-Genildo Fernandes Gonçalves - 42

5 - Vaga de Professor Moderador Presencial, para atuar no **Curso Técnico de Nível Médio de Meio Ambiente**, na modalidade de Educação a Distância — **EaD**, 20 horas presenciais **na Escola Joselina Francisco Maia** — Povoado Engenho.

Unidade Escolar	Turno de trabalho	Classificação do Candidato
Escola Joselina Francisco Maia	1-8 (oito) horas presencial, na instituição, aos sábados, para realização de atividades práticas com os alunos. 2- 12 (doze) horas presencial, na instituição, em turno a ser definido em reunião de planejamento com o coordenador de curso.	

6 – Vaga de Professor Moderador Presencial, para atuar no **Curso Técnico de Nível Médio de Meio Ambiente**, na modalidade de Educação a Distância – **EaD**, 20 horas presenciais na **Escola Maiadinha – Povoado Vão do Moleque e Escola Vereador Anedino –** Povoado São Domingos (Extensões do Calunga I).

Unidade Escolar	Turno de trabalho	Classificação do Candidato
Escola Maiadinha e Escola Vereador Anedino	1-8 (oito) horas presencial, na instituição, aos sábados, para realização de atividades práticas com os alunos. 2- 12 (doze) horas presencial, na instituição, em turno a ser definido em reunião de planejamento com o coordenador de curso.	1-Reinaldo dos Anjos Souza - 42

Goiânia, 12 de janeiro de 2018.

João Batista Peres Junior Superintendente do Ensino Médio

Secretaria de Estado de Educação, Cultura e Esporte